
 

 

      

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PASVALIO APYLINKIŲ SENIŪNIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo a. 1, 39143  Pasvalys. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188753657.   

Seniūnijos duomenys: biudžetinės įstaigos filialas,  Vilniaus g. 5, 39146 Pasvalys, 

tel. (8 451)  34314,  el.p. pasvalioasen@pasvalys.lt, filialo kodas  188617454 
 

 

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos 

Direktoriui   

  2023-01-30 Nr. V3-14 

 

 

 

 

DĖL PASVALIO APYLINKIŲ SENIŪNIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

 

Seniūnijoje 2022 m. nustatytas darbuotojų pareigybių (etatų) skaičius – 14,75, dirbo 15 

darbuotojų: du valstybės tarnautojai, du darbuotojai, nepriskirti valstybės tarnautojų kategorijai, 

vienuolika komunalinio ūkio darbuotojų.  

Seniūnija atliko vidaus administravimą ir teikė viešąsias paslaugas gyventojams. Išnagrinėta 

113 gautų gyventojų prašymų, skundų negauta. Seniūnijoje parengti ir pasirašyti 65 įsakymai: 21 – 

veiklos organizavimo, 16 – personalo, 28 – atostogų, komandiruočių klausimais. Užregistruoti 57 

gauti dokumentai, išsiųsti 161 raštai, gyventojams išduotos 59 pažymos, patvirtinančios apie šeimos 

sudėtį, gyvenamąją vietą bei kitą faktinę padėtį. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriui teikti duomenys apie 2016 metais gimusius ir seniūnijos teritorijoje 

gyvenančius vaikus. Pateikta informacija apie nesimokančius vaikus, deklaravusius gyvenamąją 

vietą Pasvalio apylinkių seniūnijoje. Išduoti 2 leidimai prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose 

vietose, 2 leidimai organizuoti renginius viešoje vietoje, 9 leidimai atlikti kasinėjimo darbus viešojo 

naudojimo teritorijose, 35 leidimai laidoti seniūnijos kapinėse, 8 charakteristikos asmenims, 

norintiems gauti leidimą laikyti ginklą. Užregistruoti 126 vidaus dokumentai (įvairūs darbuotojų 

prašymai ir sutikimai), atlikti 23 notariniai veiksmai, įvykdytas 181 viešasis pirkimas, sudaryta 

degalų viešojo pirkimo-pardavimo sutartis. 

Vykdytos gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitos tvarkymo funkcijos: užpildytos ir įvestos į Gyventojų registro 

duomenų bazę 120 gyvenamosios vietos deklaracijos asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos 

Respublikoje ar atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką, 16 išvykimą iš Lietuvos Respublikos 

deklaravusiems asmenims, išduota 50 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, priimti 44 

prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, išduota 13 pažymų apie 

įtraukimą į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, 15 pažymų apie savininkui 

priklausančioje patalpoje deklaravusius asmenis, priimti 82 sprendimai dėl deklaravimo duomenų 

taisymo, keitimo ir naikinimo. 

2022 m. socialinio darbo organizatorė iš viso priėmė prašymų ir užpildė įvairių dokumentų –

1679. Iš jų: priimta 1130 prašymų iš gyventojų dėl piniginės socialinės paramos, socialinės paramos 

mokinimas, išmokų vaikams, iš jų: prašymai socialinei pašalpai gauti. Europos pagalbos fondų 

paramai (maisto produktais ir higienos prekėmis) – 204, paramos gavėjų skaičius – 313. Priimta 

400 prašymų dėl šildymo, išlaidų karštam ir šaltam vandeniui kompensuoti, iš jų: 349 prašymai 

kitam kurui (dujoms, malkoms). Socialinei paramai mokiniams – 47 prašymai. Surašyti 106 buities 

tyrimo aktai, iš jų: dėl tikslinių pašalpų gydymui – 23, dėl piniginės socialinės paramos teikimo 



 2 

išimties tvarka  – 13, dėl paramos mokiniams skyrimo išimties tvarka – 4, dėl pagalbos maisto 

produktais ir higienos reikmenimis išimties tvarka senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims  – 47.  

Surašyta 15 patikrinimo  aktų vykdant neįgalių asmenų globėjų, rūpintojų veiklos kontrolę. 

Užpildyta 39 asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti įvertinimo klausimynai dėl specialiųjų poreikių 

vertinimo asmenims, sukakusiems senatvės pensijos amžių. Buvo teikiamos socialinės paslaugos 

namuose 20 senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims: 15 -  socialinės priežiūros paslaugos ir 5 -  

dienos socialinė globa. 4 neįgaliems asmenims  teikiama dienos socialinė globa sutrikusio intelekto 

žmonių užimtumo centre „Viltis“; 5 neįgaliems asmenims teikiama asmeninė pagalba, 4 asmenims 

suteikta trumpalaikė ir 4 asmenims ilgalaikė socialinė globa VŠĮ Pasvalio ligoninėje; parašytas 1 

rekomendacinis raštas dėl globos/rūpybos nustatymo ir globėjo/rūpintojo skyrimo neįgaliam 

asmeniui, pateiktas Socialinės paramos ir sveikatos skyriui.  2 asmenys apgyvendinti  Pasvalio 

socialinių paslaugų centre.  

2022 metais įvyko 10 socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. Rekomenduota 10 

asmenų skirti socialinę pašalpą išimties tvarka, 5 šeimoms  – skirti būsto šildymo kompensaciją, 6 

asmenys atleisti nuo  dalyvavimo visuomenei naudingoje veikloje.  

Vykdant visuomenei naudingą veiklą, pasitelkti 57 asmenys, socialinės pašalpos gavėjai. 

Buvo teikiama pagalba  seniems, neįgaliems asmenims, talkinama kultūros centrų darbuotojams 

organizuojant renginius.  Buvo tvarkomi parkai, želdynai, kertami pakelių krūmai, atliekami 

smulkūs remonto darbai.  

Seniūnija atliko žemės ūkio veiklos administravimo funkcijas: Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir kaimo verslo registro portale (VŪRAP) priimta 190 prašymų atnaujinti ūkininkų valdos 

duomenis, 2 prašymai įregistruoti naujai žemės ūkio valdą, 1 prašymas išregistruoti žemės ūkio 

valdą. Išduota 190 pranešimų apie valdos atnaujinimą, 2 pranešimai apie valdos įregistravimą.  

Ūkininkų ūkių registro administravimo portale (VŪRAP) priimti 93 prašymai atnaujinti ūkininkų 

ūkių duomenis. Išduoti 93 pranešimai apie ūkininko ūkio atnaujinimą. 

Pagal pareiškėjų pateiktus duomenis elektroniniu būdu įbraižyti 1217 deklaruojamų 

naudmenų laukai, kurie sudaro bendrą 5636,72 ha plotą. Užpildyta, suformuota ir atspausdinta  

Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius 127 paraiškos. Prašymų pakeisti 

paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius priimta ir pataisyta 12 paraiškų. 

Pieno apskaitos informacinėje sistemoje (PAIS) pateiktos 2 Pieno gamybos realizavimo 

metinė deklaracijos 

PPIS išankstinių Kontrolinių žemės sklypų (toliau-KŽS) ribų aprašymų modulyje pagal 

žemės ūkio veiklos subjekto pateiktą informaciją elektroniniu būdu aprašyti 23 išankstiniai KŽS 

ribų pasikeitimai. 

PPIS augalų apsaugos priemonėmis purškiamų plotų administravimo posistemėje pagal 

žemės ūkio veiklos subjekto pateiktą informaciją užregistruota profesionaliam naudojimui skirtais 

augalų apsaugos produktais 22 purškimai. 

Ūkinių gyvūnų registro informacinėje sistemoje patikslinti ir išduoti 26 pranešimai apie 

ūkinių gyvūnų bandą. Išduoti 23 pranešimai apie ūkinių gyvūnų judėjimą, perkėlimą ir kaitą. 

Išdalintos 122 Valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijos.  

Seniūnijoje 2022 m. sausio 1 d. deklaravę gyvenamąją vietą – 3016 gyventojų, metų 

pabaigoje – 2932 gyventojai. Jos teritorija užima 13252,5 ha plotą, kurioje išsidėstę 58 kaimai. 

Didesni kaimai – Aukštikalniai, Ąžuolynės, Diliauskai, Kiemeliai, Papyvesiai, Pervalkai, 

Talačkoniai, Ustukiai, Valakėliai. Kai kurie kaimai jau be gyventojų – Gaidynės, Pagojo I, 

Pamiškių, Sindriūniškio,  Vilkynės  kaimai. 

Seniūnija suskirstyta į keturias seniūnaitijas: Ustukių, Papyvesių, Talačkonių ir Valakėlių. 

2022 metais seniūnaitijų seniūnaičiai išplėstinėse seniūnaičių sueigose svarstė: seniūnijos metinio 

veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos projektą, vietinės reikšmės kelių (gatvių) ir takų priežiūros, 

taisymo (remonto) 2023 metais sąrašo sudarymo eilę, pagal kurią bus remontuojami keliai (gatvės), 

seniūnaičių atstovų delegavimo į Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos ir Pasvalio Svalios 

progimnazijos tarybas. Į Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos tarybą deleguotas Ustukių 



 3 

seniūnaitijos seniūnaitis Antanas Liubinas. Į Pasvalio Svalios progimnazijos tarybą – 

Papyvesių seniūnaitijos seniūnaitė Vanda Kiekšienė. 

Bendradarbiaujama su 8 kaimo bendruomenėmis, jų pirmininkais: Talačkonių, Atžalyno, 

Valakėlių, Ustukių, Pervalkų, Vilkagirio, Žadeikių, Šimonių. Seniūnijos bendruomenėms padėta: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pakeista Vaidžiūnų kaimo kapinių tvora;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bendradarbiaujant su Pervalkų kaimų bendruomene baigta rengti pavėsinė Pervalkų kaime; 
 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

atnaujinta lauko estrada (pakeičiant susidėvėjusius medinius suolus) prie Ustukių kultūros 

namų; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

įrengta apsauginė tvorelė prie savivaldybės saugomos botaninės gamtos paveldo objekto  

Vytartų (Napoleono) liepos.   

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 
 

Pastoviai rūpinamasi želdinių priežiūra ir atnaujinimu seniūnijos prižiūrimuose parkuose, 

skveruose. Pasodintas pušų parkelis Pervalkų kaime,  

 

 

 

 
 

pasodinti nauji želdiniai Vileišių parke, Medinių kaime. 

 

 

Seniūnijai priskirtų teritorijų bei viešųjų erdvių tvarkymo darbams vykdyti pagal užimtumo 

didinimo programą įdarbinti 3 asmenys nenuolatinio pobūdžio darbams atlikti. Jie tvarkė 

gyvenviečių gatves, pakeles, kapines, parkus, socialinės bei visuomeninės paskirties pagalbines 

patalpas ir aplinkas.  



 6 

Seniūnija atliko 107,1 km vietinių viešųjų kelių, 55392 kv. m. gatvių ir šaligatvių priežiūrą: 

greideriuoti žvyruoti keliai, jų priežiūrai naudotos dulkėjimo mažinimo priemonės, šienautos 

pakelės, kirsti krūmai pakelėse.  

Tvarkomi neprivatizuotini, rekreacijai skirti žemės plotai: Valakėlių parkas ir skveras, 

Ustukių želdynai prie karjero, tvenkinio, Talačkonių, Pervalkų, Diliauskų, Maliupių (Kryžių slėnis, 

Atgimimo parkas) želdynai. Jų plotas – 16,05 ha. Taip pat tvarkomos kitos bendrojo naudojimo 

teritorijos: Vileišių parkas Medinių kaime, Migonių piliakalnis, „Poezijos slėnis“ prie Pyvesos. 

Seniūnija organizavo gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją 17 gyvenviečių. Ąžuolynės 

kaimo Petro Vasinausko g., Talačkonių kaimo Lėvens ir Įstros g., atskirose gatvių atkarpose, 

viešosiose erdvėse natrio lempų šviestuvai buvo keičiami į ekonomiškus šviestuvus. Pervalkų 

kaime, Broniaus Krivicko gatvėje, atliekant asfaltavimo darbus, buvo atnaujinta dalis gatvės 

apšvietimo.  

Diliauskų, Ustukių, Valakėlių kaimų bibliotekoms, Pasvalio kultūros centro Ustukių, 

Diliauskų ir Valakėlių skyriams, Žadeikių Bernardo Brazdžionio edukaciniam centrui buvo 

teikiamos ūkinės paslaugos, atliekami smulkūs remonto darbai, tvarkomos jų teritorijos, pjaunama 

žolė.  

Seniūnija organizavo 16 veikiančių arba riboto naudojimo ir 7 neveikiančių kapinių 

priežiūrą, kurių bendras plotas – 4,031 ha. Prižiūrimos žydų žudynių ir užkasimo vietos Žadeikių 

miške. Kapinėse pastoviai buvo pjaunama žolė, genimi medžiai, grėbiami lapai, tvarkomos, 

rūšiuojamos atliekos, atvežama smėlio, vasarą vandens į talpyklas. Pradėti Papyvesių kaimo tvoros 

atnaujinimo darbai.  

Seniūnijoje atlikta ir kita ūkinė veikla: 

MTZ traktoriumi, naudojant dulkes sugeriantį absorbentą, mažintas dulkėjimas šiuose 

seniūnijos kaimų žvyruotuose keliuose ir gatvėse: Aukštikalnių, Geivitonių, Kiemelių, Papyvesių, 

Ragujų, Talačkonių, Vilkagirio, Žadeikių – 6,00 km.   

Žvyruotų kelių ir gatvių dulkėjimo mažinimui purkštuvu naudojosi: Krinčino, Pumpėnų, 

Pušaloto, Pasvalio miesto, Vaškų seniūnijos.  

Socialiai remtinoms šeimoms pakrauta  ir nuvežta 8 m3 malkų; 

Aukštikalnių, Balsių, Dagiliškio, Čižiškių, Talačkonių, Ustukių, Valakėlių kaimų keliuose 

(gatvėse) šalto asfalto mišiniu taisytos išdaužos. Pervalkų kaime, Broniaus Krivicko gatvėje atlikti 

asfaltavimo darbai. 

Pateikti 3 prašymai Savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisijai dėl 

nudžiūvusių, išpuvusių, keliančių grėsmę eismo saugumui, gadinančių antkapius, paminklus, 

medžių kirtimo. Pagal gautus leidimus nupjauti medžiai Stačiūnų, Ustukių kaimuose, Talačkonių 

kapinėse nugenėta 20 vnt. liepų.  

Seniūnijos teritorijoje tvarkytos bešeimininkės atliekos. Atliekos rinktos bendro naudojimo 

teritorijose: Kryžių slėnyje, Atgimimo parke, žydų genocido aukų kapinėse Žadeikių miške, 

Migonių piliakalnyje. 

 Iš aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos gauta – 500,00 Eur, įsigyti 

želdiniams viešųjų erdvių apželdinimui. Tujos, pušys pasodintos Aukštikalnių, Pervalkų kaimuose. 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. patvirtintas 372,5 tūkst. eurų seniūnijos 

biudžetas. 

2022 m. lėšų paskirstymas pateikiamas palyginimui su 2020–2022 m. lentelėje. 

 

Išlaidų pavadinimas 

Patvirtinta metams tūkst. 

Eur 
Apmokėtos išlaidos 

Apmokė-

tos 

išlaidos 

2021m. 

lyg.su 

2020 m. 

+,- 

Apmokė-

tos 

išlaidos 

2022m. 

lyg.su 

2021 m. 

+,- 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 



 7 

m.  m.  m.  m.  m.  m.  

Darbo užmokestis 160,3 180,9 199,8 160,3 178,6 197,4 18,3 18,8 

Socialinio draudimo 

įmokos 

4,4 4 4 4 3,1 3,3 -0,9 0,2 

Prekės ir paslaugos 71,2 89,4 138,7 65,8 83,8 122 18 38,2 

medikamentai, 

sveikatos tikrinimas 

0,1 0,2 0,2 0,1 0,2   0,1 -0,2 

t. sk. ryšių paslaugos 0,1 0,8 0,1 0,1 0,8 0 0,7 -0,8 

 transporto 

išlaikymas 

16,4 19,2 22,5 14,3 17 19,3 2,7 2,3 

 apranga ir patalynė   0,1 1,1   0,1 1 0,1 0,9 

 spaudiniai 0,2 0,2 0,3 0,1 0,1 0,2 0 0,1 

  prekės 20,2 21,9 25 18,1 20,4 22,9 2,3 2,5 

komandiruotės             0 0 

kvalifikacijos 

kėlimas 

0,6 0,6 0,4 0,6 0,2 0,1 -0,4 -0,1 

Komunalinės 

paslaugos 

21,6 31,4 74,1 20,7 31,2 64,6 10,5 33,4 

Ilgalaikio turto 

remontas 

    1,3     1 0 1 

 kitos paslaugos 12 15 13,7 11,7 13,9 12,9 2,2 -1 

Socialinės pašalpos 0,5 0,4 5,4 0,2 0,1 4,7 -0,1 4,6 

Kitiems 

einamiesiems 

reikalams 

            0 0 

Materialaus ir 

nematerialaus turto 

įsigijimas 

17,9 10,2 24,6 17,5 10 23,5 -7,5 13,5 

Iš viso 254,3 284,9 372,5 247,7 275,7 350,9 28 75,2 

                  

Savivaldybės lėšos 

(B) 

233,4 262,3 351,2 227 253,2 330,6 26,2 77,4 

Valstybės lėšos (D) 19,6 19,9 19,4 19,6 19,9 19,4 0,3 -0,5 

Valstybės dotacijos 

(BD) 

0,9 1,4 1,1 0,9 1,4 0,3 0,5 -1,1 

Valstybės biudžeto 

lėšos (BV) 

  0,6     0,6   0,6 -0,6 

Spec. lėšos (S) 0,4 0,7 0,8 0,2 0,6 0,6 0,4 0 

Iš viso 254,3 284,9 372,5 247,7 275,7 350,9 28 75,2 

 

 

 

Seniūnijos seniūnas       Stanislovas Triaba 

 

 

 

Daiva Mainionienė, tel. 8 618  25 778, el.p. pasvalioasen@pasvalys.lt 

 


